
 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 

 

 
KLASA: 080-01/21-01/75 
URBROJ: 2103-09-21-4 
Bjelovar, 23. studenoga 2021. 
 
 
 
 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
Predmet: Odluka o pokretanju postupka izbora Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 
 
 
 
 
 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ 
broj: 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske županije, dana 25. 
studenoga 2021. godine, donio je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 Utvrđuje se prijedlog Odluke o pokretanju postupka izbora Savjeta mladih Bjelovarko-
bilogorske županije i upućuje se Odboru za izbor i imenovanja Županijske skupštine Bjelovarsko-
bilogorske županije na raspravu i Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije na 
razmatranje i usvajanje. 
 Obrazloženje ove Odluke dati će službenica koja privremeno obavlja dužnost pročelnice 
Upravnog odjela za zdravstvo, demografiju i mlade. 
 
 
 
 
 ŽUPAN 
 Marko Marušić, dipl. oec. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

http://www.bbz.hr/


  
 
 
                                                                 PRIJEDLOG   
  
 

    
 
       
  
 

 
 Na temelju članka 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 
(„Županijski glasnik“ broj 7/14) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije (Županijski 
glasnik“ broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21) Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske 
županije na ____ sjednici održanoj _____________ godine donijela je   
 
 

O D L U K U 
o pokretanju postupka izbora Savjeta mladih  

Bjelovarsko-bilogorske županije 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom pokreće se postupak izbora Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske 
županije (u daljnjem tekstu: Savjet) i utvrđuje sadržaj javnog poziva za kandidiranje članova Savjeta. 
 

Članak 2. 
 

 Sastavni dio ove Odluke je tekst javnog poziva koji će se objaviti na web stranicama 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 

Članak 3. 
 
 Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 20 dana od dana objave javnog poziva na web 
stranicama iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 
 
Klasa: 080-01/21-01/75 
Urbroj: 2103/1-17-21-2 
Bjelovar, ___________ 
 
  
                      PREDSJEDNICA  
  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
   Ivana Jurković Piščević, mag. pol. v.r. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  



 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

           PRIJEDLOG 

 

 
 
 Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 
41/14), a u skladu sa člankom 3. i 4. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske 
županije („Županijski glasnik“ broj 7/14) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije 
(Županijski glasnik“ broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21) Županijska skupština 
Bjelovarsko-bilogorske županije na ____ sjednici održanoj ____________ godine, donijela je   
 

 
J A V N I    P O Z I V 

za predlaganje kandidata za članove i zamjenike  članova 
Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 

 
 

I. 
 

 Savjet mladih Bjelovarsko-bilogorske županije osniva se kao savjetodavno tijelo 
Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije, a u cilju promicanja i zagovaranja prava, 
potreba i interesa mladih u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 
 

II. 
 

 Savjet mladih Bjelovarsko-bilogorske županije ima 11 članova uključujući predsjednika 
i zamjenika predsjednika, te isto toliko zamjenika članova. 
 

III. 
 

 Kandidature za članove i njihove zamjenike Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske 
županije predlažu: 

- udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s 
mladima i za mlade, 

- učenička vijeća, 
- studentski zborovi, 
- pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija, 
- neformalne skupine mladih. 

Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, skupina mora imati 
najmanje 50 mladih.  
 

 Ovlašteni predlagatelji kandidatura dužni su prilikom isticanja kandidatura za članove 
Savjeta mladih predložiti i zamjenika za svakog kandidata za člana Savjeta mladih.  
                                                                               

 REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

IV. 
 

 Kandidati za članove Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije mogu biti osobe s 
prebivalištem ili boravištem na području Bjelovarsko-bilogorske županije u dobi od navršenih 
petnaest (15) do navršenih trideset (30) godina života. 
 Prijedlog mora sadržavati: naziv i sjedište predlagatelja, ime i prezime kandidata te 
njegovo prebivalište, datum rođenja i OIB (broj mobitela, e-mail adresa),  kratko obrazloženje zbog 
čega bi kandidat bio pogodan za člana odnosno zamjenika člana Savjeta mladih, zatin potpis i ovjeru 
ovlaštenog predlagatelja. 
 Predlagatelj je dužan uz prijedlog priložiti: 
 - dokumentaciju iz koje je vidljivo da kandidati ispunjavaju uvjete iz teksta Javnog poziva 
(uvjerenje Policijske uprave o prebivalištu ili boravištu kandidata ne starije od šest mjeseci te presliku 
rodnog lista ili domovnice kandidata, izvadak iz odgovarajućeg registra udruga, pomladaka ne stariji 
od šest mjeseci). 
 Prijedlog se podnosi Odboru za izbor i imenovanja Županijske skupštine Bjelovarsko-
bilogorske županije u roku od 20 dana od objave javnog poziva.  
                   Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi neće se uzeti u razmatranje. 
 

V. 
 

 Odbor za izbor i imenovanja nakon zaprimanja kandidatura za članove i zamjenike 
članova Savjeta mladih obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata  te u roku od 15 dana 
od dana isteka roka za podnošenje prijava sastavlja Izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje 
popis formalnih kandidatura.  

VI. 
 

 Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavlja se Županijskoj 
skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije te se objavljuje na web stranicama Bjelovarsko-bilogorske 
županije.  

VII. 
 

 Prijedlozi s potrebnom dokumentacijom dostavljaju se osobno ili putem pošte na adresu: 
Odbor za izbor i imenovanja Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije, Bjelovar, dr. 
Ante Starčevića 8, s naznakom „Prijedlog kandidata za članove Savjeta mladih Bjelovarsko-
bilogorske županije“. 
 
  
KLASA: 080-01/21-01/75 
URBROJ: 2103/1-17-21-3 
Bjelovar, _______________ 
 
 
 PREDSJEDNICA  
 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 Ivana Jurković Piščević, mag. pol. 
 

http://www.bbz.hr/


 
 
  
 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 
 

 

 

 
 
KLASA: 080-01/21-01/75 
URBROJ: 2103-09-21-4 
Bjelovar, 23. studenog 2021. 
 
 
 ŽUPANU I 
 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 
 
 
Predmet: Odluka o pokretanju postupka izbora Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 
 - obrazloženje 
 
 
 Sukladno članku 10. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije  
članovi Savjeta mladih biraju se na vrijeme od tri godine računajući od dana konstituiranja Savjeta.  
 
 Budući da je konstituirajuća sjednica Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije 
održana 10. siječnja 2019. godine, mandat dosadašnjim članovima Savjeta mladih istječe 10. siječnja 
2022. godine. Temeljem članka 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske 
županije Županijska skupština Bjelovarsko – bilogorske županije pokreće putem Odbora za izbor i 
imenovanja postupak izbora članova/ica novog saziva Savjeta javnim pozivom na web stranicama 
županije. Rok za predlaganje kandidata je 20 dana od dana objave javnog poziva. Kandidate za 
članove Savjeta predlažu udruge mladih i udruge koje se bave mladima, učenička vijeća, studentski 
zborovi, podmladci političkih stranaka, sindikalnih i strukovnih organizacija, neformalne skupine 
mladih (najmanje 50 mladih) te drugi registrirani oblici organiziranja mladih.  
 

Sukladno navedenom predlaže se Odboru za izbor i imenovanje Županijske Skupštine 
Bjelovarsko-bilogorske županije da razmotri nacrt prijedloga Odluke o pokretanju postupka izbora 
Savjeta mladih Bjelovarsko-bilogorske županije i isti uputi Županijskoj skupštini Bjelovarsko-
bilogorske županije na raspravu i donošenje. 

 

 S poštovanjem!  
 SLUŽBENICA KOJA PRIVREMENO 
 OBAVLJA DUŽNOST PROČELNICE 
 Snježana Mišir, dipl. oec. 
 
 
  

 REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
DEMOGRAFIJU I MLADE 

http://www.bbz.hr/

	Župan - Javni poziv Savjet mladih
	REPUBLIKA HRVATSKA

	Žup. Skupština - Odluka za pokretanje Javnog poziva za Savjet mladih
	Javni poziv Savjet mladih
	PRIJEDLOG
	REPUBLIKA HRVATSKA

	Obrazloženje - Javni poziv Savjet mladih
	REPUBLIKA HRVATSKA


